9) Ex. 21, 12. 10) Ex. 21, 14, die von Seckel S. 322 genannte (»nebensächliche«) Vulgata-Lesart de industria (statt per industriam) fällt im Vergleich zur Vulgataausgabe von 1929 weg. 11) Ex. 21, 15 mit der von SECKEL S. 322 nicht genannten Variante aut (statt et). 12) Ex. 21, 17. Die von SECKEL S. 322 genannte Lesart vel (statt et) findet sich in der Vulgataausgabe von 1929 nicht mehr. Benedict verändert in den Kapiteln 2, 8 und 2, 9 die Reihenfolge der Bibelverse, vgl. SECKEL S. 322 Anm. 1 (zu 2, 9). 13) Ex. 21, 16 mit der bei SECKEL S. 322 nicht genannten (weil von Baluze nach dem üblichen Vulgatatext emendierten) Abweichung et commonitus fuerit (statt convictus noxae). 14) Bis lectum Ex. 21, 18 mit der Variante et iacuerit (statt sed iacuerit) und der bei SECKEL S. 322 nicht angeführten Lesart lectum (statt lectulo). 15) Bis zum Schluß Ex. 21, 19 mit folgenden Abweichungen: nach erit fehlt qui percussit (nicht bei SECKEL S. 322 erwähnt) und der von Seckel genannten Lesart operas inpensas eius in medicis (statt operas eius et inpensas in medicos).

XI<sup>f</sup>. DE<sup>u</sup> EO, QUI PERCUSSERIT SERVUM SUUM<sup>v</sup> VEL ANCILLAM LAPI-  
DE<sup>w</sup> VEL VIRGA, ET MORTUI FUERINT<sup>uwx</sup>.

Qui<sup>16</sup> percusserit servum suum vel ancillam<sup>y</sup> lapide<sup>z</sup> vel<sup>a</sup> virga<sup>z</sup> et mortuus fuerit<sup>b</sup> in  
manibus eius, reus erit. Si<sup>17</sup> autem uno die supervixerit vel duobus, non subiacebit<sup>c</sup>  
5 poenae, quia pecunia<sup>de</sup> eius<sup>d</sup> est.

XII<sup>f</sup>. UT<sup>g</sup> SI ALIQUI<sup>h</sup> INTER SE FUERINT RIXATI ET<sup>i</sup> PERCUSSERIT EX<sup>k</sup>  
EIS ALIQUIS MULIEREM PRAEGNANTEM<sup>gi</sup>.

Si<sup>18</sup> rixati fuerint homines et percusserit<sup>l</sup> quis<sup>m</sup> mulierem<sup>m</sup> praegnantem<sup>n</sup> et avorti-  
vum<sup>o</sup> fecerit, si ipsa vixerit, subiacebit dominus<sup>p</sup>, quantum expetierit maritus mulieris et  
10 arbitres<sup>q</sup> iudicaverint<sup>r</sup>.

XIII<sup>s</sup>. QUOD<sup>t</sup> SI<sup>u</sup> MULIER<sup>u</sup> MORTUA FUERIT, REDDET<sup>v</sup> PERCUSSOR<sup>v</sup>  
ANIMAM PRO ANIMA<sup>t</sup>.

Si<sup>19</sup> autem mors eius fuerit subsecuta, reddet animam pro anima, oculum<sup>x20</sup> pro  
oculo<sup>y</sup>, dentem pro dente, manum pro manu, pedem pro pede, adustionem<sup>21</sup> pro adus-  
15 tionem<sup>z</sup>, vulnus pro vulnere, livorem pro livore.

XIII<sup>a</sup>. UT<sup>b</sup> QUICUMQUE OCULUM SERVO VEL ANCILLAE ERUERIT, LI-  
BEROS EOS DIMITTAT<sup>b</sup>.